

## ÅRSRAPPORT

**1. januar - 31. december 2019**

**NORDIC LAW GROUP APS**

**Pilestræde 45, 5.  
1112 København K**

**CVR-nr. 28 98 32 04  
14. regnskabsår**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
9. juli 2020

Nicholas Symes  
Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5-8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	9
Balance pr. 31. december 2019	10-11
Noter	12

**Selskabet:**

Nordic Law Group ApS  
Pilestræde 45, 5.  
1112 København K

**Direktion:**

Nicholas Symes

**Revision:**

Lægård Revision  
Statsautoriseret revisionsfirma  
Østerbrogade 62  
2100 København Ø

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2019 for Nordic Law Group ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet. Samtidig er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen erklærer at selskabet fortsat opfylder betingelserne for at fravælge revision.

København, den 9. juli 2020.

**Direktionen:**

---

Nicholas Symes

**Til kapitalejerne i Nordic Law Group ApS.**

Vi har opstillet årsregnskabet for Nordic Law Group ApS for perioden 1. januar - 31. december 2019 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR - danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

København, den 9. juli 2020.  
Lægård Revision, CVR-nr. 18 43 70 82  
Statsautoriseret revisionsfirma

Jørn Møller Christoffersen  
Registreret revisor  
MNE-nr. mne35409

**Væsentligste aktiviteter:**

Nordic Law Group ApS' væsentligste aktivitet er drive advokatvirksomhed og hermed beslægtet

**Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold:**

Regnskabsårets indledning var udfordret ved en væsentlig omsætningsnedgang i andet halvår af 2018, som først skulle genopstartes. Første halvår blev afviklet som forventet og inden for budget. Andet halvår levede imidlertid ikke helt op til forventningerne med genindvindning af tabet i 2018, og resultatet anses derfor kun som svagt tilfredsstillende.

Forventningerne til 2020, er som følgende af covid-19-situationen, at der vil været en stor omsætningsnedgang, da advokatfirmaets kerneklienter er blandt de hårdeste ramte under krisen. Der forventes både en omsætningsnedgang og en større afskrivning på debitorer, og at selskabet vil levere et underskud. Det er imidlertid ledelsens opfattelse, at selskabets kapitalberedskab og risikostyring er tilstrækkeligt til at få selskabet gennem krisen, og at det derfor er forsvarligt at budgettere med, og ved årets afslutning at levere et underskud. Selskabets egenkapital giver et råderum hertil. Selskabet har trimmet sine omkostninger, og er på udgiftssiden agil ift. lønomkostninger.

Da 2020 må anses som et ekstraordinært år, har ledelsen i stedet fokuseret på at komme igennem 2020, og at der allerede nu kigges ind i 2021 som det år, hvor virksomheden skal drives videre fra.

Årsregnskabet for Nordic Law Group ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

De væsentligste områder af den anvendte regnskabspraksis, der er uændret i forhold til sidste år, er omtalt nedenfor.

## **GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som kan udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## **RESULTATOPGØRELSEN:**

### **Bruttofortjeneste og -tab:**

Bruttofortjeneste og -tab indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter fratrukket andre eksterne omkostninger.

### **Nettoomsætning:**

Som indtægtskriterium anvendes faktureringskriteriet, således at nettoomsætningen omfatter årets fakturerede omsætning.

**Andre eksterne omkostninger:**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration og lokaler.

**Personaleomkostninger:**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

**Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder:**

Den forholdsmæssige andel af årets resultat i tilknyttede virksomheder, reguleret for interne gevinster og tab, er indregnet i modervirksomhedens resultatopgørelse.

**Finansielle poster:**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

**Skat af årets resultat:**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

**AKTIVER:****Immaterielle anlægsaktiver:**

Erhvervede rettigheder består af andelsbeviser, og måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Andelsbeviser afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 40 år. Afskrivningsperioden skyldes strategiske erhvervelser med en vurderet langsigtet indtjeningsprofil. Restværdien er kr. 750.000

**Materielle anlægsaktiver:**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.



**Materielle anlægsaktiver, fortsat:**

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	kr. 0

Småanskaffelser indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

**Finansielle anlægsaktiver:**

Andre tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, som normal svarer til nominel værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders regnskabsmæssige indre værdier, reguleret for interne gevinster og tab.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi værdiansættes til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang tilgodehavendet er uerholdigt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, hvis modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet.

**Tilgodehavender:**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

**Periodeafgrænsningsposter:**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Likvide beholdninger:**

Likvide beholdninger består af likvider i virksomhedens kassebeholdning, samt indestående i pengeinstitutter. Likvide beholdninger indregnes til dagsværdi.

**PASSIVER:****Skyldig skat og udskudt skat:**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

**Gældsforpligtelser:**

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører og anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Note	2019	2018
BRUTTOFORTJENESTE	720.424	712.182
1 Personaleomkostninger	-674.407	-660.390
INDTJENINGSBIDRAG	46.018	51.793
Afskrivninger	-13.450	-13.450
RESULTAT FØR FINANS. POSTER	32.568	38.343
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	25.788	-2.536
Finansielle indtægter	6.488	1.754
Finansielle omkostninger	-4.966	-9.511
RESULTAT FØR SKAT	59.877	28.050
Skat af årets resultat	-32.963	23.214
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>26.914</b>	<b>51.264</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	54.000
Reserve for nettoopskrivninger	25.788	-2.536
Overført overskud	1.126	-200
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>26.914</b>	<b>51.264</b>

<u>Note</u>	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder	750.000	750.000
<b>IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>750.000</b>	<b>750.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.132	32.583
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>19.132</b>	<b>32.583</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	204.114	178.326
Andre tilgodehavender	14.000	14.000
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>218.114</b>	<b>192.326</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>987.246</b>	<b>974.909</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	171.883	258.477
Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber	287	287
Udskudt skat	21.734	54.697
<b>TILGODEHAVENDER</b>	<b>193.904</b>	<b>313.461</b>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER</b>	<b>369.163</b>	<b>325.719</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>563.067</b>	<b>639.179</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>1.550.313</b>	<b>1.614.088</b>

<u>Note</u>	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2019</u>
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivninger	78.114	52.326
Overført overskud	1.048.926	1.047.800
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	54.000
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>1.252.040</b>	<b>1.279.126</b>
Pengeinstitutter	38.134	50.023
Anden gæld	260.139	284.939
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>298.273</b>	<b>334.962</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>	<b>298.273</b>	<b>334.962</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>1.550.313</b>	<b>1.614.088</b>

2 Eventualaktiver og eventualforpligtelser

<u>1</u>	<u>Personaleomkostninger</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	Gager og lønninger	530.864	522.364
	Pensioner	127.900	126.700
	Andre omkostninger til social sikring	5.285	5.083
	Personaleomkostninger i øvrigt	10.358	6.243
	<b>I ALT</b>	<b>674.407</b>	<b>660.390</b>
	<u>Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede</u>	<u>1</u>	<u>1</u>

## 2 Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat. Den samlede skyldige selskabsskat fremgår balancen. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Virksomhedens samlede eventualforpligtelser udgør ca. kr. 48.000.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jørn Møller Christoffersen

Registreret revisor

På vegne af: Lægård Revision

Serienummer: CVR:18437082-RID:95899329

IP: 91.133.xxx.xxx

2020-07-15 13:24:25Z

NEM ID 

## Nicholas Symes

Direktør og dirigent

På vegne af: Nordic Law Group ApS

Serienummer: CVR:28983204-RID:78186348

IP: 95.209.xxx.xxx

2020-07-16 09:12:12Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>